



آتش بازی سییتی و صعود بی دردسر اینتر

## تعویض هالند برای تقویت انگیزه کل زنی

درخشش ارلینگ هالند، سبب‌تیزن‌ها را به یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان رساند. دیدار برگشت من سیتی – لایپزیش با برتری ۷ بر صفر شاگردان پپ گواردیولا به پایان رسید تا همه بفهمند ستاره نوزی برای آبی پوشان غنیمت است. بعد از تساوی ناامیدکننده جدال رفت، سیتی در خانه هفت گل به لایپزیش زد تا با جشنواره گل کار را یکسره کند. در این دیدار هالند پنج گل از هفت گل تیشم را زد تا بعد از مسی و لوتیز آدریانو سوسین بازیکن در تاریخ لیگ قهرمانان باشد که در یک بازی پنج بار موفق به باز کردن دروازه حریف شده است. در شش سال اخیر من سیتی همواره در جمع هشت تیم برتر اروپا قرار داشته است.

گواردیولا، سرمربی سبب‌تیزن‌ها در خصوص موفقیت تیمش گفت: «می‌دانم مسی در یک بازی پنج گل به ثمر رسانده، اما فراموش نکنید که هالند تنها در ۶۰ دقیقه پنج گل به ثمر رساند و لیونل مسی هم نتوانست این کار را انجام دهد. هالند هنوز بسیار جوان است و با این سن و سال می‌تواند روزی رکورد لیونل مسی را هم بشکند. هالند یک بازیکن استثنایی و یک ماشین گلزنی است. جالب اینکه همه انتظار دارند او در هر بازی گل‌های زیادی به ثمر برساند و وقتی این کار را نمی‌کند از او انتقاد می‌کنند. هالند را تعویض کردم، چراکه نمی‌خواستم زندگی کسالت‌بار شود. او اگر شش گل به ثمر می‌رساند دیگر به دنبال شکستن رکورد مسی نمی‌فتد. او اکنون این انگیزه را دارد که در بازی‌های بعدی برای زدن شش گل تلاش کند.»

در دیگر بازی پورتو در ورزشگاه درگانو با تساوی بدون گل مقابل اینتر متوقف شد تا تیم اینتر با توجه به برد دیدار رفت راهی دور بعد شود. سیمونه اینزاتی، سرمربی اینتر پس از صعود تیمش اظهار داشت: «بسیار خوشحالم. توانستم راهی دور بعد لیگ قهرمانان اروپا شوم. پیروزی در دیدار رفت باعث شد ما این دستاورد بزرگ را به دست آوریم. این یک بازی خوب از یک تیم بزرگ بود. به دور بعد صعود کردیم و این نشان می‌دهد که تیم بزرگی هستیم. بسیار آرام هستیم و در زمان خود هم به انتقادها پاسخ می‌دهم. می‌دانم چه کسانی از من انتقاد می‌کنند. می‌دانم باید به سخن چه کسانی گوش بدهم و به سخن چه کسانی هم اصلاً توجه نکنم. اجازه دهید از این صعود لذت ببریم.» کونسیسانو، سرمربی تیم طارمی از حذف پورتو حساسی صعبانی بود: «بارها سکوت کرده‌ام، ولی حرف‌های دربارم من و تیمم زده شده است. مدام می‌گویند طارمی خود را به زمین می‌اندازد یا سر جیو کونسیسانو یک پولیگان است. دیگر نمی‌خواهم سکوت کنم. باشگاه پورتو در پنج سال گذشته سه بار قهرمان شده و نیاز به احترام بیشتری دارد. باید بیشتر به تیم من و کاری که انجام داده‌ام بها داده شود.»

## فوتبال اروپا

اشرف رامین



## یوونتوس آماده حضور در یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان انگلیسی‌ها برای صعود

منچستر یونایتد، یوونتوس و آرسنال شانس زیادی در صعود به یک چهارم نهایی لیگ اروپا دارند. مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ اروپا امشب با برگزاری هشت دیدار به پایان می‌رسد و منچستر یونایتد همچنان رتال تیمس است.

شاپلین سرخ در بازی رفت ۴ بر یک بتیس را شکست داد و حالا در بازی برگشت کار نسبتاً آسانی دارد. یونایتد بعد از باخت تقصیر آمیز برابر لیورپول، بتیس را برده اما در خانه مقابل ساوتهمپتون بدون گل متوقف شده است. قرمزها با ۵۰ امتیاز سوم جزیره هستند و با ۱۶ امتیاز کمتر اصلاً نمی‌توانند به قهرمانی فکر کنند. فعلاً جام حذفی، جام اتحادیه و لیگ اروپا اهدافی هستند که شاگردان تن‌هاگ برای فتح آنها تلاشی می‌کنند.

صدرتشین جزیره در لندن رودروی اسپورتینگ قرار می‌گیرد. آرسنال کماکان بهترین تیم انگلیسی است و تنها رقیب آنها در این فصل من سیتی بوده است. تیم آرتنا با اینکه موفق نشده سهمیه لیگ قهرمانان را بگیرد، اما برای جبران این ناکامی به چیزی جز قهرمانی در لیگ اروپا راضی نخواهد شد. آرسنال در بازی اول با اسپورتینگ ۲ – ۲ متوقف شد، ولی جدال در لندن به آنها کمک می‌کند تا نتیجه بازی رفت را جبران کنند و با یک چهارم نهایی برسند. آرسنال در آخرین مسابقه با سه گل از سد فولام گذشت و با روحیه بالا به مصاف اسپورتینگ می‌رود. این صمدین برد آرتنا بود. سرمربی جوان آرسنال در خصوص موفقیت اخیرش گفت: «رسیدن به ۱۰۰ پیروزی واقعاً خوشحال‌کننده است و نشان می‌دهد در این باشگاه خیلی‌ها کارشان را درست انجام می‌دهند. نقش بازیکنان و به‌خصوص حمایت هواداران بسیار پررنگ است. معتقدم آنها با انرژی و حمایت‌شان این تیم را درگروگ کرده‌اند. از این بابت واقعاً خوشحالم.» یوونتوس به آلمان سفر کرده تا به جنگ فرایبورگ برود. راه‌راه پوشان فصل پرفراز و نشیبی را پشت سر گذاشته‌اند. پس از کسر ۱۵ امتیاز از یووه به خاطر جرائم مالی، شاکاردان آگرزی با حواشایی زیادی رویه‌رو شدند. این تیم با اینکه در سری آ سمسپدوریا را شکست داده، ولی قبل از آن مغلوب شد و حالا هم در رده هفتم لیگ ایتالیا قرار دارد. مکس آگرزی، سرمربی یوونتوس بارها با انتقادهای زیادی مواجه شده و حتی احتمال برکناری‌اش نیز وجود داشت. در این شرایط مصدومیت دوباره پل یوگیا خبر تلخی بود برای بانوی پیر. فرایبورگ پنج تیم بوندس لیگا با برد برابر هانهایم به استقبال حریف ایتالیایی می‌رود.

رمی‌ها با یک تساوی بدون گل نیز می‌توانند جشن صعود به دور بعد را بگیرند. آ.س.رم در خانه با دو گل سوسیدار را شکست داده است، بر این اساس امشب در جدال برگشت خود در اسپانیا همه چیز به نفع آنهاست. مورینیو، سرمربی رم پیش از این مدعی شده بود سطح لیگ اروپا امسال از همیشه بالاتر است.

پنج‌شنبه ۲۵ اسفند ۱۴۰۱ | ۲۳ شعبان ۱۴۴۴

## انتظار جامعه فوتبال از قلعه‌نویی



گزارش دنیاچیدری

در رقابت‌های لیگ برتر و تجربه نشستن روی نیمکت تیم‌های مختلف باعث شده او شناخت خوبی نسبت به بازیکنان لیگ برتر تر داشته باشد، خصوصاً پسا تعللی که فدراسیون در

انتخاب و معرفی سرمربی جدید تیم ملی داشت، پیدا کردن شناخت می‌توانست باعث سوخت شدن زمان زیادی شود اگر جایگزین کی‌روش خارجی بود. قلعه‌نویی اما به واسطه آنالیز تیم‌ها برای به دست آوردن شناخت از حریفان گل گهر طی بیست‌وچند هفته‌ای که از رقابت‌های این فصل گذشته و شناخت کلی که از فوتبال ایران و بازیکنان آن دارد، یکی گام از مربی خارجی پیش است و خیلی زود می‌تواند در نخستین اردوی تدارکاتی تیم ملی ظرف مدت زمانی کوتاهی به شناخت کلی از بازیکنان ایران و بازیکنان آن دارد، یکی گام از مربی خارجی پیش است و خیلی زود می‌تواند در نخستین اردوی تدارکاتی تیم ملی ظرف مدت زمانی کوتاهی به شناخت کلی از بازیکنان ایران و بازیکنان آن دارد، یکی گام از مربی خارجی پیش است و خیلی زود می‌تواند در نخستین اردوی تدارکاتی تیم ملی فرصتی برای از دست دادن ندارد. با زمان زیادی که فدراسیون از دست داد، قلعه‌نویی چاره‌ای ندارد جز برپایی اردو در آخرین روزهای سال ۱۴۰۱، چراکه شاگردان او دفاع مقدس یا آنها کاری کرد که آزمون باید سوم فرودین‌ماه در دیداری تدارکاتی به مصاف روسیه برنود. به همین دلیل قلعه‌نویی ناچار است از اندک زمان موجود استفاده کند، هر چند مصاف با روسیه دیداری مستقیم است، اما

# روزشمار

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۴۳۹



# موفقیت با تغییر نسل

در عین حال فرصت خوبی نیز هست که سرمربی تیم ملی در همان گام نخست شاگردانش را محک بزند و نقاط ضعف و قوت تیمش را برای پیمودن مسیر طولانی و البته دشواری که در پیش دارد بررسی کند، چراکه او امسال نه عید دارد و نه شب عید و نه کوچک‌ترین زمانی برای

نیازمند آن است. در واقع او باید قبل از هر چیزی تیم ملی در همان گام نخست شاگردانش را لق را در همان گام نخست بکند و دور بیندازد. درست مثل کاری که سال‌ها پیش کی‌روش با یکی، دو بازیکن تیم ملی انجام داد تا درسی شود برای سایرین. که فکر تفرقه‌افکنی را به ذهن‌شان راه هم ندهند.
**پروژه تغییر نسل**
بزرگ‌ترین چالش او اما بی‌شک پروژه تغییر نسل در تیم ملی فوتبال ایران است. پروژه‌ای که پیاده‌سازی آن به هیچ عنوان کار ساده‌ای نیست. تیم ملی نیاز به پوست‌اندازی و تغییر نسل دارد. این واقعیت محض است، اما به شرط آنکه هدف آینده تیم ملی باشد و کادر فنی با نگاهی رو به جلو گام بردارد. در آن صورت این تیم قطعاً نیازمند بازیکنان جدید و جوان است و راهی جز این نیست. این مسئله را بسیاری بعد از پایان رقابت‌های جام جهانی قطر نیز مطرح کردند. اینکه نسل فعلی فوتبال ایران به پایان راه رسیده و تیم ملی باید کم‌کم دست به تغییر نسل بزند. مسئله‌ای که گفته می‌شود در برنامه‌های قلعه‌نویی نیز بدان اشاره شده است، اما تردیدی نیست که عملی کردن این پروژه نیاز به صبر و تأمل دارد و نمی‌توان از یک طرف خواهان پوست‌اندازی تیم ملی بود و از سوی دیگر با نخستین تاکم، چندم بر همه چیز بست و دست به تغییر کادر فنی زد.

نیازمند آن است. در واقع او باید قبل از هر چیزی تیم ملی فوتبال ایران ژوینرهای خوب و مطرحی دارد که برخی از آنها عملکرد درخشانی در فوتبال اروپا داشته و دارند، اما صرف دل بستن به لژیونرها نمی‌توان تیمی قوی ساخت، چراکه از یک‌سو به بازیکنان لیگ و داخلی اجحاف می‌شود و از سوی دیگر نمی‌توان با وجود تمام لژیونرهای قابل اتکا، تیمی متحد و موفق داشت

وقتی تیم ملی تنها در روزهایی خاص می‌تواند این مهره‌ها را در اختیار داشته باشد و شرایط به‌گونه‌ای نیست که بتواند هر زمان که خواست وارد و گذاشت آنها را برای ایجاد هماهنگی و پیاده‌سازی تاکتیک‌های فنی سرمربی در اردو و در اختیار داشته باشد. به همین دلیل قلعه‌نویی باید بیش از لژیونرها نگاهش به لیگ باشد و بازیکنان مستعدی که سال‌ها پشت خط لژیونرهای فوتبال ایران مانده‌اند.

تیم ملی راه درازی در پیش دارد. شکستن طلسم جام ملت‌های آسیا، آن هم در شرایطی که همه منتظر تغییر نسل دارند کار ساده‌ای نیست، اما بی‌شک این تیم برای دستیابی به موفقیت نیازمند حمایت است. چه مادی و چه معنوی. حمایتی که اگر به درستی انجام گیرد، می‌تواند قلعه‌نویی و شاگردانش را که اساسی آنها طی امروز و فردا مشخص می‌شود در مسیر موفقیت قرار دهد و در صورتی که دریغ شود، می‌تواند کار را مثل همیشه با گرهمی متعدد مواجه کند.

### چهره حامد قهرمانی

پاسداشت شهدای پهلوان پایتخت

## «حر انقلاب» لقبی برازنده برای شهید ضرغام

شاهرخ ضرغام بعد از انقلاب و خاطراتی از زمان حضورش با شهید سید مجتبی هاشمی، فرمانده جنگ‌های نامنظم اشاره کرد و گفت: «شهید شاهرخ ضرغام به معنای واقعی حر انقلاب بود. از سوی صدامیان برای سر شاهرخ ضرغام جایزه تعیین کرده بودند و این نشان از رشادت شاهرخ ضرغام داشت.»

سردار حسن‌زاده، فرمانده سپاه محمد رسول‌الله هم در ادامه ضمن تشکر از حاضرین در سخنانی به اهمیت گرامیداشت یاد و خاطره شهدای دفاع مقدس اشاره کرد. در پایان از سوی بر گزار کنندگان مراسم ۱۲ جایزه زبیرتی حرم اقا امام (ضارع) و اعزاز به مشهد مقدس با خانواده و جوایز نقدی، قرعه‌کشی به عمل آمد و جوایز توسط حاج محمدرضا طالقانی، سردار حسن‌زاده، مهدی (نصرالله) خادم و علی‌اکبر حیدری اهدا شد. از سوی سردار حسن‌زاده هزینه زبیرتی به حاج محمدرضا طالقانی اهدا شد که او این هزینه را به یکی از حاضرینی که قبلاً از طالقانی درخواست رفتن و زیارت حرم اقا امام (ضارع) را داشت اهدا کرد و مورد تشویق حاضرین قرار گرفت.



محمدرضا طالقانی، رئیس سابق فدراسیون کشتی بود. کسی که تهرانی‌ها را و به خوبی می‌شناسند و همه می‌دانند که وقتی با شهیدها و انقلاب در میان باشد کوتاه نمی‌آید. طالقانی در مورد خصوصیات اخلاقی شهید بزگوار شاهرخ ضرغام قبل از انقلاب حقت و به خاطراتی از زمانی که با ضرغام قیب‌بوند و کشتی گرفتند، اشاره کرد. وی سپس به خصوصیات اخلاقی



سلام مردان یخی به ای افسی

## روسیه به آسیا پیوست

بازتاب

سرانجام پس از چند ماه کشمکش فوتبال روسیه به کنفدراسیون آسیا پیوست. بعد از شروع جنگ روسیه و اوکراین، محافل ورزشی به‌رغم ادعاهای خود وارد مناقشات سیاسی شدند. اروپایی‌ها علیه ورزش روسیه موضع‌گیری کردند و اجازه حضور تیم‌های این کشور در مسابقات مختلف را ندادند. به‌همین خاطر فدراسیون فوتبال روسیه از مدت‌ها طرح انتقال از یوفا به ای‌اف‌سی را مطرح کرده بود، منتها مشکلات سیاسی و تنش‌ها مانع از اجرایی شدن آن می‌شد. در آخرین نشست کمیته اجرایی فدراسیون فوتبال روسیه، تصمیم خروج از یوفا تأیید شد.

این در حالی است که مقامات آسیایی نیز از این تصمیم حمایت کردند. در نهایت هم ای افسی تصمیم قطعی‌اش را گرفت و با پیوستن روسیه به قاره کهن موافقت کرد. به این ترتیب از این پس باید منتظر حضور تیم‌های روسی در مسابقات فوتبال آسیا باشیم و این مسئله هیجان فوتبال‌قاره را افزایش خواهد داد. با شدت گرفتن جنگ روسیه و اوکراین، تیم‌های ورزشی روسیه اجازه حضور در تورنمنت‌های مختلف را پیدا نکردند. از این‌رو گفته می‌شود سایر رسته‌های این کشور نیز از اروپا جدا خواهند شد. با این وجود فعلاً فقط تکلیف فوتبال روسیه مشخص شده است.

قالب

## دلاوری فراموش نشدنی دلاوری



در روزهای پایانی سال شاید یک بازیکن فوتبال بیشتر به این فکر کند که چگونه می‌خواهد از تعطیلات میان فصل خود استفاده کند و حتماً هم برنامه ریزی‌های خاصی خودش را دارد، اما تعطیلات نوروز ۱۴۰۲ برای سعید دلاوری، مدافع تیم داماش گیلان متفاوت‌تر از همیشه خواهد بود. دلاوری در یک اقدام شجاعانه و پهلوانانه برای نجات جان همشهری‌های گرفتار شده در آتش‌خود را به دل آتش زد و آنها را نجات داد، ولی خودش دچار سوختگی شدید از ناحیه دست و پا شد. این بازیکن از روز دوشنبه برای دیدار با یکی از اقوام خود در شهر خمam گیلان حاضر شده بود. ناگهان متوجه حریق در یکی از طبقات ساختمانی می‌شود. مدافع داماش برای جلوگیری از گسترش آتش‌سوزی و خطر برای افرادی که در در این ساختمان حضور داشتند، تلاش خود را برای اطفای حریق شروع می‌کند که متأسفانه به شدت از ناحیه دست و پا دچار آسیب و سوختگی شده است. سعید دلاوری بعد از حضور آتش‌نشنان و در شرایطی که اقدامات مؤثری برای اطفای حریق و نجات افراد داخل ساختمان داشت به بیمارستان منتقل می‌شود. دلاوری اکنون با دست‌وپای بانداز شده در خانه دوران نقاهت را پشت سر می‌گذارد، اما دلاورمردی او هیچگاه از یادها نمی‌رود.

## ایران در جام جهانی

فریدون حسن

## پیش‌به‌سوی سالی بهتر برای ورزش

روزهای پایانی سال به‌رغم شلوغی خاص خودش فرصت مناسبی است تا به روزها و ماه‌هایی که گذشت، فکر کرد و از آنها درس گرفت. ورزش ایران سال پرفراز و نشیب دیگری را هم پشت سر گذاشت، سالی سرشار از موفقیت‌ها و شکست‌ها، سالی که با نگاه به آن می‌توان برای سال ۱۴۰۲ برنامه ریخت.

شاید مهم‌ترین اتفاق سالی که روزهای پایانی خود را سپری می‌کند برگزاری جام جهانی فوتبال در قطر بود. جامی که چندان به کام ما خوش نیامد و جالب است که حالا در واپسین روزها و ساعات سال باز هم این تیم ملی فوتبال است که در کانون توجهات قرار گرفته است. این جام جهانی یک کلاس درس بزرگ برای فوتبال ایران بود. برای تیمی که بدون ترس به این رقابت‌ها رسیده، اما با ترس می‌موقع در آن شکست بدی را تجربه کرد. تیم ملی حالا تا تغییر در کادر فنی آماده ورود به سال جدید می‌شود، سالی که باید در جام ملت‌های آسیا شرکت کند و همه انتظار دارند تیمی را ببینند که همان شجاعت مرحله مقدماتی جام جهانی را داشته باشد و هیچ حریف آسیایی نتواند مقابلش قذقل کند. جدایی از فوتبال، ورزش کشور در سالی که گذشت شاهد برگزاری رقابت‌های زیادی بود. رقابت‌هایی که ورزشکاران ایران با کمترین امکانات و تجهیزات در آن افتخارآفرینی کردند. این مسئله حالا تبدیل به مشکل قدیمی ورزش و ورزشکارانی شده که فریاد شکایت‌شان بابت نگاه فوتبالی مسئولان به آسمان بلند است، اما هر سال دریغ از پارسل. ورزش و ورزشکاران ایران حالا اما امیدوارند سال ۱۴۰۱ پایانی باشد بر این همه بی‌توجهی به رشته‌های مدال آور و ورزشکاران افتخارآفرین تا حداقل در سالی که بسیاری از آنها باید برای کسب سهمیه المپیک و بازی‌های آسیایی تلاش کنند ذره‌ای توجه ببینند و با امیدواری بیشتر به کسب افتخار بپردازند.

ورزش کشور در آستانه ورود به سالی است که گفته می‌شود چانه ورزش در بودجه آن زیاد گرفته نشده است و این می‌تواند رنگ خطر را برای رشته‌های غیرفوتبالی به صدا درآورد، رشته‌هایی که همیشه از سوی مسئولان فوتبال پسند ورزش دیده نشده‌اند و حالا هم نگران این هستند که بخش اعظم همین بودجه کم شده هم به جیب فوتبال سرازیر شود. حتماً یکی از مواردی که باید مورد توجه مسئولان ورزش قرار گیرد همین مسئله است، اینکه در سال جدید که بسیار پراهمیت هم هست، قدری بیشتر به رشته‌های اول و اول قهرمان‌پور توجه کنند و جلوی تبعیض‌ها را بگیرند.

در سالی که گذشت شاهد برخی بی‌اخلاقی‌ها در حوزه مدیریت ورزش بودیم، جایی که همه از آن توقع صبر و متانت دارند، اما هرچه بود گذشته و هرچند هنوز هم برخی اظهارنظرها و کج‌خلفی‌ها دیده و شنیده می‌شود، اما باید امیدوار بود که در آستانه سال جدید مدیران ورزش کشور هم با بازنگری در برخی رفتارهای خود کاری کنند که ریشه بی‌اخلاقی‌ها خشکیده شود و ورزش کشور با سلامت کامل در ریل موفقیت قدم بردارد.

### حقدادی رئیس جدید ژیمناستیک شد

سرانجام پس از ۲۰ ماه کش و قوس و جاروجنجال و حاشیه، انتخابات ریاست فدراسیون ژیمناستیک صبح دیروز برگزار شد و طی آن عابد حقدادی به عنوان رئیس جدید این فدراسیون انتخاب شد.

البته انتخابات دیروز هم چندان بی‌حاشیه نبود و زهرالینچه‌درگاهی، رئیس سابق و تعدادی از اعضای مجمع در آن حضور نداشتند. اینچه‌درگاهی که ظاهرأ درصلاحت بوده بود با اشاره به اینکه چیزی بابت این جریان به او اعلام نشده است، گفت: «خیلی امیدوار بودم امروز مشکلات ژیمناستیک حل شود. فکر می‌کنم اگر قرار بود اراده بر این باشد، بهتر بود همه رقابت می‌کردند و نتیجه به خرد مجمع سپرده می‌شد تا نتیجه انتخابات و این انتظار قانونی مشخص شود و ژیمناستیک سروسمان بگیرد.» محمد پوداگر، معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش هم گفت: «خدایا شاکریم که امروز ما همه فراز و نشیب‌ها، انتخابات با حضور حداکثر اعضا برگزار شد و کسی که بیشتر رأی را داشت، انتخاب شد. از اعضا تشکر می‌کنم که در مجمعی که با شیطنت و نادرستی آغاز شد، نتوانستند تا این رشته به سامان برسد.» عابد حقدادی، رئیس فدراسیون ژیمناستیک گفت: «نظر من این نتایج فقط اعداد است. فدراسیون ژیمناستیک خانه همه عزیزانی است که در مجمع حضور داشتند. سعی می‌کنم با حمایت همه بهترین تصمیمات را بگیرم. همه باید دست به دست هم بدهیم تا این رشته موفق شود.»